公需科目常见问题解答

1、2018年公需科目的公需科目的学时要求？哪些属于必修课，哪些是属于选修课？

答：按照256号文件，每年专业技术人员需要学习公需科目30个学时，其中必修课（任意选）是15学时及以上，选修课（任意选）15学时及以下。

必修课：知识产权公需科目继续教育、创新知识公需科目继续教育、项目管理公需科目继续教育、2018年其他公需科目（工程系列）（当前国际形势与中美关系、数据如何变成生产力、新时期上海发展战略与发展方向等10门讲座）、社会信用的理论与实践、互联网+与产业创新等。
选修课：在线学习的47门课。如：供给侧、新型国际关系、双向开放、双向开放、权力观、新常态等。
2、如何取消已选课程？
答：在课程中心身份验证登陆后-----面授学习培训机构大厅---上海继续工程教育协会或者相应的培训机构名称（点击进入）---已选课程取消

3、如何公需科目换课？

答：在课程中心身份验证登陆后-----面授学习培训机构大厅---上海继续工程教育协会（点击进入）---公需科目换课
4、如何打印报名表？

答：在课程中心身份验证登陆后-----面授学习培训机构大厅---上海继续工程教育协会或者相应的培训机构名称（点击进入）---打印报名表

5、如何退费？

答：在上海继续继续工程已经报名缴费的学员，如需要退费，在培训前，请带好需退费的报名表和电子发票，每周四早上9:30-11:00，下午13:30-16:00，来梅园路77号11楼1113室

6、如何打印学时证明？

答：在课程中心身份验证登陆后----已修课程查看----全部学时记录导出 
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